АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« __ »  июля 2020 г.                                                                                          № __

О  внесении изменений в  административный  регламент

предоставления государственной услуги «Предоставление

дополнительных гарантий по оплате за жилое помещение и

коммунальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей», утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО  Видяево от 22.08.2013 года № 518

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Порядком разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг, утвержденного постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 15.12.2010 № 901, в целях приведения

муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Порядок составления и

утверждения отчета о результатах деятельности муниципального

учреждения ЗАТО Видяево и об использовании закрепленного за ним

муниципального имущества, утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 29.11.2011 № 357 (в редакции

постановления от 13.06.2018 № 513):

1.1. Дополнить пункт 2.6.4 абзацами следующего содержания:

« - осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения государственной услуги и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, получения

услуги и получения документов и информации, предоставляемых в

результате предоставления такой услуги, за исключением следующих

случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления государственной услуги, после первоначальной подачи

заявления о предоставлении государственной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной

услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в

приеме документов, необходимых для предоставления государственной

услуги, либо в предоставлении государственной услуги и не включенных в

представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной услуги, либо в предоставлении

государственной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного

лица Администрации ЗАТО Видяево, работника многофункционального

центра, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной услуги, либо в предоставлении

государственной услуги, о чем в письменном виде за подписью главы ЗАТО

Видяево, руководителя многофункционального центра при первоначальном

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

государственной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся

извинения за доставленные неудобства;

- предоставления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления государственной

услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением

следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления государственной услуги, после первоначальной подачи

заявления о предоставлении государственной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной услуги и

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной услуги,

либо в предоставлении государственной услуги и не включенных в

представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной услуги, либо в предоставлении

государственной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного

лица Администрации ЗАТО Видяево, муниципального служащего,

работника многофункционального центра, при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления государственной

услуги, либо в предоставлении государственной услуги, о чем в письменном

виде за подписью Главы ЗАТО Видяево, руководителя

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной услуги,

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства.».

2. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                                  В.М.

Белобровец